
Area Metropolitana di ROMA 
Via Cina, 413 
 00144 Roma

Oggetto: Annullamento d’ufficio in autotutela ex art. 21 nonies L.241/1990 della trascrizione del
passaggio di proprietà Rp J866566T  del 10/07/2024 veicolo targa EC179WW

 DETERMINAZIONE N.   21  DEL   3/10/2024 
IL DIRIGENTE DELL'AREA METROPOLITANA ACI DI ROMA

 
PREMESSO che in data 10/7/2024 con R.p. J866566T  la Società STELLANTIS &YOU ITALIA Spa
con  sede  a  Torino  Corso  Giovanni  Agnelli   200,  ha  presentato   tramite  lo  Studio  di  Consulenza
Automobilistica EASY DRIVE Srl, con sede a Milano, richiesta di trascrizione del passaggio di proprietà del
veicolo targato EC179WW,  convalidata dal PRA di Roma ,

VISTO  che a seguito della nota pec del 29/7/2024 dello Studio di Consulenza Automobilistica EASY DRIVE
Srl, l'Ufficio scrivente ha esaminato la  documentazione presente nel fascicolo, riscontrando  che la predetta
pratica è stata accettata erroneamente da questo Ufficio, in quanto la trascrizione del passaggio di proprietà  è
stata eseguita sulla base di un titolo non idoneo

ACCERTATO  che il veicolo è cointestato a EPLITE NICOLA e EPLITE ANGELO, mentre nell'atto di
vendita viene invece  indicato un solo intestatario Eplite Nicola, che,  nella dichiarazione  di vendita a favore
della  STELLANTIS  &YOU  ITALIA Sp.A si  dichiara  esclusivo  proprietario  del  mezzo,  mentre  per  il
secondo  cointestatario Eplite Angelo, la sottoscrizione e la relativa autentica  è avvenuta in tempo diverso
rispetto a quella di Eplite Nicola,  ma in assenza della dichiarazione di vendita.

RITENUTO  che per la motivazione sopra esposta, la documentazione richiamata non è titolo idoneo ai fini
della  trascrizione  del  passaggio  di  priorità  a  favore  di  STELLANTIS &YOU ITALIA Spa  e che  la
formalità R.p. J866566T del 10/7/2024 non doveva essere convalidata.

VISTO  che    in data 2 settembre 2024- Prot 33639-  è stata data comunicazione di avvio del procedimento ai
sensi degli artt. 7 e 8  L. n. 241/1990,  con Raccomandata A/R ai signori  Eplite Nicola e Eplite Angelo, con
raccomandata  pec all'acquirente   STELLANTIS  &YOU  ITALIA  e  allo Studio  di  Consulenza
Automobilistica EASY DRIVE Srl. 

ACCERTATO  che  Eplite Nicola e Eplite Angelo hanno ricevuto la comunicazione in data 26 settembre
2024, e che la comunicazione  è stata regolarmente consegnata all'indirizzo pec dell'acquirente e dello studio
di Consulenza.

VISTO che i destinatari della comunicazione non hanno  presentato entro il termine previsto osservazioni in
merito all'annullamento della formalità.

DETERMINA

l’annullamento d’ufficio in autotutela della formalità di trascrizione del passaggio di proprietà convalidata da
questo Ufficio   PRA  in data 10/07/2024   con R.p. J866566T  veicolo targato EC179WW,  a tale fine
autorizza gli interventi operativi e procedurali necessari nell’Archivio PRA secondo le modalità indicate nella
lett. circ. DPFA nr 0004376/23  del   21/06/2023;

di comunicare l'annullamento all'UMC di Milano tramite pec, al fine dell'allineamento dell'ANV e per il ritiro
del D.U. Emesso.

   IL DIRETTORE
                                   (Dr.ssa Laura Tagliaferri)                     

Firmato da Laura Tagliaferri


